Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2018 г                                                                                              № 6

О внесении изменений в Постановление Администрации Новомихайловского сельсовета от 26.12.2017 года № 78 «О внесении изменении в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории  Новомихайловского сельсовета на 2016-2020 годы»»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Федеральным законом от 21.12.94 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ и Уставом муниципального образования  Новомихайловский  сельсовет, администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории  Новомихайловского сельсовета на 2016-2020 годы»:
0. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общее финансирование поселения – 1674,1  тыс. рублей. В том числе:
- 2016 год – 26,0  тыс. руб.;
- 2017 год – 15,2  тыс. руб.;
- 2018 год – 543,3  тыс. руб.;
- 2019 год – 555,3  тыс. руб.;
- 2020 год – 534,3  тыс. руб.;

0.  раздел «3. Мероприятия по реализации Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
1. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
1. Контроль  исполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава  Новомихайловского сельсовета                                         П.А. Лавринов

Приложение
к постановлению
от «26» января 2018 г № 6
3. Мероприятия по реализации Программы

  Мероприятия Программы определены на основе предварительного анализа состояния пожарной безопасности на территории Новомихайловского сельсовета и направлены на укрепление пожарной безопасности в поселении.

	Мероприятия

2016 тыс.р.

2017
тыс.р.

2018
тыс.р.

2019
тыс.р.

2020
тыс.р.

	1.Создание защитных сооружений, препятствующих распространению палов травы (минерализированные полосы)

15,0

0,0

15,0

15,0

15,0

	2.Содержание сил по обеспечению ПБ

	464,8
	464,8
	464,8

	3.Приобретение основных средств, ГСМ, материалов

	19,5
	19,5

19,5

	4. Ремонт бокса для пожарного автомобиля

6,0
	0,2
	5,0
	5,0

5,0

	5. Приобретение пожарных рукавов, пожарных стволов.

5,0
	   15,0
	  5,0
	5,0

   5,0

	6.Межевания земельного участка

0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	7. Приобретение генератора (дизельной электростанции) мощностью 7,5 квт, 380 вт на случай отсутствия электроэнергии для заправки пожарной машины водой из противопожарной скважины

0,0
	0,0
	0,0
	46,0

0,0

	8. Приобретение глубинного насоса ЭЦВ-6-10-8

0,0
	0,0
	34,0
	0,0

0,0

	9. Приобретение М.Т.С. (спецодежда, снаряжение, фонарь и т.д.)

0,0

	0,0
	0,0
	0,0

25,0

	10.Ревизия источников наружного противопожарного водоснабжения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	11.Изготовление оборудования противопожарных щитов
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	12.Обустройство и содержание подъездов к местам для забора воды пожарной техники
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	13.Приобретение и установка указателей для определения мест нахождения пожарных водоисточников
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	14.Издание памяток для населения о мерах пожарной безопасности и периодическое информирование через проводимые собрания граждан, через встречи с депутатами. Обучение населения по гражданской обороне действиям при ЧС и правилам ПБ
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Итого                                    1674,1
	26,0
	15,2
	543,3
	555,3
	534,3